
Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 11 dias do mês de abril
de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 50/2022 AO CONTRATO Nº. 57/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFE-
RENTE À CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA AVENIDA
TANCREDO NEVES NESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, INCLUINDO
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA DE ACORDO COM ME-
MORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TU-
RISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/
MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.º 1.063.919-19/2019/MI-
NISTERIO DO TURISMO/CAIXA; PRORROGA PRAZO DE EXECUÇÃO:
10/04/2022 A 09/09/2021.

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
TERCEIRO TERMO ADITIVO N° 49/2022 AO CONTRATO Nº. 75/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE
ALAMBRADO EM TORNO DO POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA
COMUNIDADE LONTRA, PERTENCENTE AO DEPARTAMENTO DE
AGUA E ESGOTO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, INCLUINDO
MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS DE
ACORDO COM PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANILHA ORÇAMENTÁ-
RIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO;
ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 10.045,87 (DEZ MIL E QUARENTA E CIN-
CO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

DELIC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comuni-
ca que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão,
da Concorrência Pública nº. 2/2022 que tem como objeto a Concessão
Onerosa de uso de espaço público com a finalidade única e exclusiva de
exploração de serviços comerciais de Posto de Abastecimento de Com-
bustíveis para Aeronaves (PA), situado no Aeroporto Comandante Amauri
Furquim, no Município de Aripuanã, em atendimento a Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura.

A data de abertura dos envelopes foi designada para o dia 16/05/2022
às 08h00min (oito) horas, horário local.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.

O Edital retificado encontra-se disponível aos interessados no mesmo en-
dereço de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00-
min às 17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br,
ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo te-
lefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de abril de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da Comissão de Licitação

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.337/2022

“DETERMINAR A ABERTURA DE SINDICANCIA DESIGNAR COMIS-
SÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - DETERMINAR a Abertura de Sindicância n° 007/2022, com a
finalidade de apurar eventual irregularidade no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde que culminaram no óbito fetal da parturiente Dayane
Cristina dos Santos Silva,conforme Memorando nº 298/SEMUSA/2022.

Artigo 2º - DESIGNAR, os servidores, como membros titulares, para com-
porem a Comissão, sob a presidência do Primeiro.

1. Ana Luisa Galvan Anacleto - Presidente

2. Líria Cristiane Domingos Alves - Secretária

3. Rosane Salete Casagrande Tedesco - Membro

Artigo 3º - DETERMINAR, ainda, o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da
publicação desta Portaria, para término dos trabalhos prorrogável se ne-
cessário.

Artigo 4º - DISPENSAR, os integrantes da Comissão de suas normais ati-
vidades durante o horário que perdurar os trabalhos.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 11 dias de abril de 2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.336/2022

“DETERMINAR A ABERTURA DE SINDICANCIA DESIGNAR COMIS-
SÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - DETERMINAR a Abertura de Sindicância n° 006/2022, com a
finalidade de apurar eventual irregularidade no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde,conforme Parecer Jurídico nº 119/2022, em virtude de
despesa realizada sem prévio empenho referente aserviços efetivamen-
te prestados pela Clínica Médica Aripuanã Ltda.

Artigo 2º - DESIGNAR, os servidores, como membros titulares, para com-
porem a Comissão, sob a presidência do Primeiro.

1. Silvia Esteves Grapiuna - Presidente

2. Silvalane Marques Martins- Secretária

3. Edna Fabricio Ferreira - Membro

Artigo 3º - DETERMINAR, ainda, o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da
publicação desta Portaria, para término dos trabalhos prorrogável se ne-
cessário.

12 de Abril de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.959

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 87 Assinado Digitalmente

INGRID
Realce



Página 279   12 de Abril de 2022 Nº 28.223Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

<BEGIN:1334738:279>

EXTRATO DE CONTRATO
REF.: CONTRATO N.º 43/2022.

NUMERO DO CONTRATO: N.º 43/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993 e Lei Orgânica do Município.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA - MT
CONTRATADO: ALIANCA INDUSTRIA E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.522.407/0002-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM SANITARIOS 
NA ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA, CONFORME TERMO DE 
CONVENIO Nº 0350-2021 SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO..
PRAZO: 270 (Duzentos e Setenta) Dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.232.349,14 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e 
Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Quatorze Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.
VIGENCIA: 11/04/2022 a 05/01/2022.
<END:1334738:279>
<BEGIN:1334740:279>

EXTRATO DE CONTRATO
REF.: CONTRATO 056/2022.

NUMERO DO CONTRATO: 056/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei Orgânica 
do Município.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA - MT
CONTRATADO: JAINO CARLOS PEREIRA DE SOUZA - ME
CNPJ: 20.762.580/0001-61
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE, A AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAGUAINHA/MT, 
CONFORME TERMO DE CONVENIO 0804-2021 - SEDUC/MT.
PRAZO: 09 MESES
VALOR DO CONTRATO: R$ 26.600,00 (Vinte e Seis Mil e Seiscentos 
Reais)
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2022.
VIGENCIA: 08/04/2022 a 31/12/2022
<END:1334740:279>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1335329:279>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 1/2022
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º14.040/2022, torna 
público que estará realizando Licitação na modalidade Concorrência 
Pública, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção 
de Infraestrutura do “Conjunto Habitacional Nova Jerusalém” localizado 
no Lote 62, matricula 1.304, com área de 99.142,00², contemplando 
mão de obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com os 
projetos arquitetônicos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias e 
cronogramas físico-financeiro, em atendimento ao Gabinete da Prefeita 
deste Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 
12/05/2022 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de 
Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras 
do certame encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço 
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 
17h00min, e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo 
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone 
(066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
INEXIGIBILIDADE N° 13/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 13.396/2021, torna público 
que estará aberto a INEXIGIBILIDADE N° 13/2021 - CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 02/2021, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresas/profissionais 
da área de treinamentos nas seguintes modalidades esportivas: futsal/
futebol, basquetebol, voleibol, handebol, judô, instrutor de atividades 
físicas, destinada a atender o projeto da Secretaria Adjunta de Esporte 
e Lazer denominado “MAIS QUE ATLETAS”, conforme descrito no 
termo de referência. Período de Recebimento de Documentos a partir 
do dia: 11/04/2022 até o dia: 11/11/2022. Horário para Recebimento dos 
Envelopes: 07h00min às 11h00min horas e das 13h00min às 17h00min. 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada 
na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/
MT.  O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos 

interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min 
as 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e também através do site http://
www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 08 de abril de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da CPL

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão Eletrônico/Sistema Registro de Preço que 
trata o Edital n.º 11/2022, levado a efeito às 08horas do dia 04/04/2022, 
sagraram-se vencedoras: a empresa JV SERVICO E COMERCIO 
DE PAPELARIA  LTDA - CNPJ 13.498.158/0001-85 vencedora de 
22 itens totalizando R$ 377.138,20, a empresa L F COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 
22.328.534/0001-84 vencedora de 12 itens totalizando R$ 376.944,35, a 
empresa LEILA ALVES CORDEIRO LUSA - CNPJ 44.227.505/0001-69 
vencedora de 16 itens totalizando R$ 739.913,10 e a empresa MARCOS 
S BIUDES EIRELI - CNPJ 08.257.279/0001-03 vencedora de 29 itens 
totalizando R$ 518.562,08. Maiores informações poderão ser adquiridas 
pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.
mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã - MT, 08 de abril de 2022.
Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido 
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, 
n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 
1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
LEVES, MÉDIO, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT. Início da Sessão: Dia 
02/05/2022, às 08h00min (oito horas), horário local, na sala do Setor de 
licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site http://www.
aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.
Sidnei de Souza Pereira Junior.  Pregoeiro

PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 50/2022 AO CONTRATO Nº. 57/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE 
À CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA AVENIDA 
TANCREDO NEVES NESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, INCLUINDO 
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA DE ACORDO COM 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS, 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/
MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.º 1.063.919-19/2019/
MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA; PRORROGA PRAZO DE EXECUÇÃO: 
10/04/2022 A 09/09/2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comunica 
que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão, da 
Concorrência Pública nº. 2/2022 que tem como objeto a Concessão 
Onerosa de uso de espaço público com a finalidade única e exclusiva 
de exploração de serviços comerciais de Posto de Abastecimento de 
Combustíveis para Aeronaves (PA), situado no Aeroporto Comandante 
Amauri Furquim, no Município de Aripuanã, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. A data de abertura dos envelopes foi designada 
para o dia 16/05/2022 às 08h00min (oito) horas, horário local. Local: Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São 
Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital 
retificado encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço 
de segunda a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às 
17h00min e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo 
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone 
(066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 11 de abril de 2022.
Elen Cristina Soares Macedo. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1335329:279>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

INGRID
Realce

INGRID
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200211

211

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - ABERTURA

A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos interessados que
realizará processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 cujo
objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA
DO PRÉDIO DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI E COBERTURA EM BLOCO DA ESCOLA Mª
AUTA MEDEIROS DE OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT. Abertura às
07h30min (horário de Mato Grosso) do dia 03/05/2022. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da
CPL, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 3496-
1448/1471.

TOMADA DE PREÇOS 006/2022 - ABERTURA A Comissão Permanente de
Licitação CPL comunica aos interessados que realizará processo licitatório na
modalidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO. Abertura às 07h30min
(horário de Mato Grosso) do dia 04/05/2022. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da CPL, pelo
site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 3496-1448/1471.

Alto Taquari - MT, 11 de abril de 2022 - -
RUDIMAR JOSÉ LANG

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2022

NUMERO DO CONTRATO: N.º 43/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993 e Lei Orgânica do Município.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA - MT
CONTRATADO: ALIANCA INDUSTRIA E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.522.407/0002-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA COM SANITARIOS NA ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA, CONFORME
TERMO DE CONVENIO Nº 0350-2021 SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO..
PRAZO: 270 (Duzentos e Setenta) Dias
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.232.349,14 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Dois Mil,
Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Quatorze Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.
VIGENCIA: 11/04/2022 a 05/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 50/2022 AO CONTRATO Nº. 57/2021 contratação de
empresa para execução de obra referente à construção de uma praça de eventos na
avenida tancredo neves neste município de aripuanã, incluindo materiais e mão-de-obra
necessária de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos, em
atendimento a secretaria municipal de meio ambiente, turismo, indústria e comércio deste
município de ARIPUANÃ/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.º 1.063.919-
19/2019/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA; PRORROGA PRAZO DE EXECUÇÃO: 10/04/2022 A
09/09/2021

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, comunica que houve
RETIFICAÇÃO DO EDITAL alterando a data da sessão, da Concorrência Pública nº. 2/2022
que tem como objeto a Concessão Onerosa de uso de espaço público com a finalidade
única e exclusiva de exploração de serviços comerciais de Posto de Abastecimento de
Combustíveis para Aeronaves (PA), situado no Aeroporto Comandante Amauri Furquim, no
Município de Aripuanã, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. A data
de abertura dos envelopes foi designada para o dia 16/05/2022 às 08h00min (oito) horas,
horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital retificado
encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das
07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de abril de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria n.º14.040/2022, torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Concorrência Pública, regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa especializada
para Construção de Infraestrutura do "Conjunto Habitacional Nova Jerusalém" localizado no
Lote 62, matricula 1.304, com área de 99.142,00², contemplando mão de obra, materiais e
equipamentos necessários de acordo com os projetos arquitetônicos, memoriais descritivos,
planilhas orçamentárias e cronogramas físico-financeiro, em atendimento ao Gabinete da
Prefeita deste Município de Aripuanã/MT. Data de abertura dos envelopes: 12/05/2022
horário: 08h00min (oito) horário local. Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O
Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados no mesmo
endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min, e
também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos
Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº
1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIO, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, CAMINHÕES E
MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE
MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT. Início da Sessão: Dia 02/05/2022, às 08h00min (oito horas),
horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no
site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 11 de Abril de 2022.
SIDNEI DE SOUZA PEREIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/PMBG-MT

REABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução da

Pavimentação do Trecho entre a BR 158 até a Serra do Roncador, conforme anexos do
Edital e Planilhas de Engenharia.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público a data para a abertura dos envelopes de
propostas da Tomada de Preço nº 003/2022 - Proposta Comercial.

DATA: 18/04/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA: 13h30min, horário de Brasília.

Em, 11 de abril de 2022
MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, através do
seu Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessados, a ERRATA ao
Aviso da 3ª Retificação Concorrência Pública para compras e serviços nº. 001/2021,
publicado no DOU- Diário Oficial de União, na edição do dia 11/04/2022: onde lê-se: á
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa, leia-se: á
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT. Para
maiores informações, o Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min, no site da prefeitura,
www.barradogarcas.mt.gov.br e no e-mail licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Em 11 de abril de 2022
MARCOS DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2020
Contratante: Município de Campinápolis/MT. Contratada: CONSTRUTORA MODELARLTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.788.243/0001-90. O presente termo tem por objetivo: 1º
Alterar o prazo de execução da obra para 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, com
início em 20/02/2022 e término em 18/08/2022. 2º Para equilíbrio entre os prazos do
contrato, fica alterada a vigência do instrumento original para 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, com término em 11/09/2022. 3º Considerando os acréscimos na tabela
SINAPI o valor global do Contrato 073/2020 especificado e atualizado na CLÁUSULA
TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR do 1º TERMO ADITIVO passa a ser de R$ R$
2.187.223,15 (dois milhões cento e oitenta e sete mil duzentos e vinte e três reais e quinze
centavos).). Ficam ratificadas as demais cláusulas. Assinam: José Bueno Vilela pela
Contratante e Marcos Teixeira de Queiroz pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: A. SILV E R I O
GOMES - ME, CNPJ nº 20.498.464/0001-87. Objeto: REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE MATERIAL DE
COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, para as Secretarias Municipais de Campinápolis,
de acordo com as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Dotação:
03.010.04.122.0001.2006.339030.000000.1.500.0000000 RED. 060.
05.010.12.122.0001.2015.339030.000000.1.500.1001000 RED. 099.
05.020.12.367.0012.2069.339030.000000.1.540.0000000 RED. 136.
05.030.12.122.0012.2058.339030.000000.1.500.1001000 RED. 180.
05.030.12.122.0012.2059.339030.000000.1.500.1001000 RED. 168.
05.030.12.122.0012.2060.339030.000000.1.500.1001000 RED. 184.
05.030.12.122.0012.2061.339030.000000.1.500.1001000 RED. 189.
05.030.12.122.0012.2062.339030.000000.1.500.1001000 RED. 175.
05.030.12.122.0012.2063.339030.000000.1.500.1001000 RED. 193.
05.030.12.122.0012.2074.339030.000000.1.500.1001000 RED. 146.
05.040.13.392.0015.2081.339030.000000.1.500.0000000 RED. 218.
07.010.10.301.0010.2043.339030.000000.1.500.1002000 RED. 257.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.500.1002000 RED. 284.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.600.0000000 RED. 284.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.621.0000000 RED. 284.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.500.1002000 RED. 266.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.600.0000000 RED. 266.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.621.0000000 RED. 266
.07.020.10.122.0001.2014.339030.000000.1.500.1002000 RED. 333.
08.010.08.122.0001.2012.339030.000000.1.500.0000000 RED. 345.
08.010.08.243.0001.2013.339030.000000.1.500.0000000 RED. 361.
10.010.26.782.0001.2020.339030.000000.1.500.0000000 RED. 463.
13.010.27.122.0001.2021.339030.000000.1.500.0000000 RED. 463. Valor: R$ 320.645,70
(trezentos e vinte mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). Vigência: 12
(doze) meses. Responsável: José Bueno Vilela - por parte da CONTRATANTE e JORGE
EUSTAQUIO TEIXEIRA - por parte da CONTRATADA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: MULTIPLICAR
COMPRAS & COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF sob o nº. 07.508.571/0001-80. Objeto: REG I S R O
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE
COMERCIALIZAÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, para as
Secretarias Municipais de Campinápolis, de acordo com as especificações contidas no
Anexo I - Termo de Referência. Dotação:
03.010.04.122.0001.2006.339030.000000.1.500.0000000 RED. 060.
05.010.12.122.0001.2015.339030.000000.1.500.1001000 RED. 099.
05.020.12.367.0012.2069.339030.000000.1.540.0000000 RED. 136.
05.030.12.122.0012.2058.339030.000000.1.500.1001000 RED. 180.
05.030.12.122.0012.2059.339030.000000.1.500.1001000 RED. 168.
05.030.12.122.0012.2060.339030.000000.1.500.1001000 RED. 184.
05.030.12.122.0012.2061.339030.000000.1.500.1001000 RED. 189.
05.030.12.122.0012.2062.339030.000000.1.500.1001000 RED. 175.
05.030.12.122.0012.2063.339030.000000.1.500.1001000 RED. 193.
05.030.12.122.0012.2074.339030.000000.1.500.1001000 RED. 146.
05.040.13.392.0015.2081.339030.000000.1.500.0000000 RED. 218.
07.010.10.301.0010.2043.339030.000000.1.500.1002000 RED. 257.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.500.1002000 RED. 284.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.600.0000000 RED. 284.
07.010.10.302.0011.2046.339030.000000.1.621.0000000 RED. 284.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.500.1002000 RED. 266.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.600.0000000 RED. 266.
07.010.10.301.0010.2044.339030.000000.1.621.0000000 RED. 266.
07.020.10.122.0001.2014.339030.000000.1.500.1002000 RED. 333.
08.010.08.122.0001.2012.339030.000000.1.500.0000000 RED. 345.
08.010.08.243.0001.2013.339030.000000.1.500.0000000 RED. 361.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
INGRID
Realce




